INDICAÇÃO  N.º12    ⁄2011.

Ementa:  Melhoria na iluminação na área do Velório Municipal

Senhor Presidente:

Considerando que o local está com baixa luminosidade.

Considerando que um número considerável de pessoas passa a noite no local.

Considerando que o local tem árvores enormes que fazem contenção da luz.

Considerando que já forma registrados furtos no local.

Considerando que não existem vigias no local.

Considerando que não há controle de público.

Considerando  que  o  prédio  foi  construído  pela  Prefeitura  e  cedido  para  a  Santa  Casa  de
Misericórdia de Pindamonhangaba administrar.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura e à
Santa Casa de Misericórdia  de Pindamonhangaba  para a melhoria  na iluminação na área do Velório
Municipal

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14  de Março de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB